ELEMENTO DE DESPESA: 3 3.3.90.39.00 - Serviço de Terceiros pessoa 
jurídica 

FONTE DE RECURSO: 15001001 - Recursos não Vinculados de Impostos                                    

3. DO VALOR ESTIMADO: 

3.1 - O valor global estimado para contratação será de R$ 56.759,83 (cinquenta e seis mil 
setecentos e cinquenta e nove reais e oitenta e três centavos).  

4. PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE 
PREÇO/COTAÇÃO: 

4.1. A presente DISPENSA ficará ABERTA POR UM PERÍODO DE 3 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, a 
partir da data da divulgação no diário oficial, e os respectivos documentos deverão ser

[...]

para serviços técnicos especializados de consultoria e assessoria em gestão financeira, em 
atendimento ao município de Caatiba-Ba, é baseada na prestação de serviço mensal. 

2.2 Da estimativa de preço 

A estimativa do valor da contratação é de R$ 56.759,83 (cinquenta e seis mil setecentos e 
cinquenta e nove reais e oitenta e três centavos), fundamentada nas cotações em anexo. 

1. DA JUSTIFICATIVA:  
3.1 JUSTIFICATIVA DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO:   

O Município de Caatiba, por intermédio da Secretaria Municipal de Administração, enfrenta 
uma necessidade urgente de disponibilizar equipamentos adequados à execução dos